PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2020 № 340

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления в городе Советская Гавань, утвержденный постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2018 № 1179
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.03.2019           № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», статьей 38 Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и на основании заключения Правового департамента Губернатора Хабаровского края № 884 от 14.10.2019,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наименование постановления Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2018 № 1179 «Об утверждении Порядка предоставления грантов из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления в городе Советская Гавань» изменить на «Об утверждении Порядка предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления в городе Советская Гавань».

2. В Порядок предоставления физическим лицам грантов в форме субсидий из местного бюджета на реализацию проектов по развитию территориального общественного самоуправления в городе Советская Гавань (далее Порядок),  утвержденный постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2018 № 1179 внести следующие изменения:
1.1. Раздел  2  Порядка  дополнить  подпунктом  2.1.1.  следующего

содержания:

«2.1.1. Получатель Гранта должен соответствовать следующим требованиям:

- не получать в текущем финансовом году средства из бюджета городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком;

- не иметь на 01 число месяца, в котором планируется заключения договора, просроченной задолженности по возврату в бюджет городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами;

- не иметь на 01 число месяца, в котором планируется заключения договора, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.».

1.2. Абзац восьмой пункта 2.2 раздела 2 Порядка дополнить словами «, а также о соответствии Получателя Гранта требованиям, указанным в абзацах втором – третьем подпункта 2.1.1. настоящего раздела.».
1.3. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:

«Получатель Гранта вправе предоставить Главному распорядителю в срок, указанный в извещении, справку налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на 01 число месяца, в котором планируется заключение договора.

Непредставление Получателем Гранта, указанного в абзаце десятом настоящего пункта документа не является основанием для отказа в предоставлении Гранта.».
1.4. В абзаце первом пункта 2.3 раздела 2 Порядка:

- после слов «указанного в извещении» дополнить словами «, в случае если Получателем Гранта не представлен документ, указанный в абзаце десятом пункта 2.2 настоящего раздела, получает соответствующий документ (сведения) в порядке межведомственного взаимодействия (запроса) или с использованием государственных автоматизированных информационных систем,»;

 - после слов «в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка» дополнить словами «и полученные Главным распорядителем в соответствии с настоящим пунктом».
1.5. В абзацах втором и третьем пункта 2.3 раздела 2 Порядка, после слова «шестым» дополнить словом   «, восьмым»;
1.6. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- несоответствие Получателя Гранта требованиям, указанным в подпункте 2.1.1. настоящего раздела.».
1.7. Пункт 2.4 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- соответствие Получателя Гранта требованиям, указанным в подпункте 2.1.1. настоящего раздела.».

1.8. В абзаце четвертом подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 Порядка  слова «представление документов не в полном объеме, указанном» заменить словами «непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных».

1.9. По тексту Порядка слова «значения показателей результативности использования Гранта», «значение i-гo показателя результативности использования Гранта», «значения показателей использования Гранта» в соответствующем падеже следует заменить словами «результат (целевые показатели) предоставления Гранта» в соответствующем падеже.
1.10. В абзаце первом пункта 2.6 раздела 2, абзацах пятом, шестом пункта 3.6, абзацах втором, шестом пункта 3.8 раздела 3 Порядка слова «показатели результативности использования Гранта» следует заменить словами «результаты (целевые показатели) предоставления Гранта».
1.11. Абзац шестой пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
« – заявление о предоставлении Гранта в произвольной форме с указанием расчетного счета Получателя Гранта, открытого в российской кредитной организации, наименования проекта ТОС, ожидаемых результатов от реализации проекта ТОС, предусмотренных проектом ТОС, на который запрашивается Грант;»;

1.12. В абзаце четвертом подпункта 2.3.3 пункта 2.3 Порядка  слова «(в случае необходимости перечисления средств Гранта на счета поставщиков (подрядчиков) работ, услуг, привлекаемых для реализации проектов ТОС, перечисление Гранта осуществляется в порядке, предусмотренном абзацами шестым - седьмым настоящего подпункта)» исключить.
1.13. Абзацы шестой, седьмой подпункта 2.3.3 пункта 2.3 Порядка признать утратившими силу.
1.14. Пункт 2.4 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- направление средств Гранта в соответствии с перечнем затрат, связанных с реализацией проекта ТОС:

- расходы на приобретение товаров;

- расходы на оплату работ, услуг;

- уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, обязательства, по уплате которых возникают в связи с реализацией проекта ТОС.».
1.15. В абзаце шестом пункта 2.1 раздел 2 Порядка слова «отчета об использовании Гранта и реализации проекта ТОС» заменить словами «отчетов о реализации проектов ТОС и осуществлении расходов Гранта»;

 - после слов «установленным Главным распорядителем» дополнить словами «в договоре».
1.16. В абзаце пятом пункта 2.4 раздела 2 Порядка  слова «отчетов о реализации проектов ТОС» дополнить словами «и осуществлении расходов Гранта»;

- после слов «установленных Главным распорядителем» дополнить словами «в договоре».
1.17. В абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 Порядка слова «отчет об использовании Гранта и реализации проекта ТОС» заменить словами «отчетов о реализации проектов ТОС и осуществлении расходов Гранта».
1.18. В абзаце втором пункта 2.5 раздела 2 Порядка слова «отчету об использовании Гранта и реализации проекта ТОС» заменить словами «отчету о реализации проектов ТОС и осуществлении расходов Гранта».
1.19. В абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 Порядка слова «установленной администрацией» заменить словами «установленной финансовым отделом администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».
1.20. В абзаце шестом пункта 2.1 раздела 2 Порядка слова «реализации проекта ТОС» дополнить словами «, итогового отчета о реализации проекта ТОС».
1.21. В абзаце пятом пункта 2.4 раздела 2 Порядка слова «использования Гранта» дополнить словами «и итогового отчета о реализации проекта ТОС».
1.22. В абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 Порядка дополнить предложением следующего содержания:

 «В течение 7 рабочих дней со дня окончания даты реализации проекта предоставить администрации итоговый отчет по форме, утверждённой приказом комитета по внутренней политике Правительства края от 22.04.2019 №56П.».
1.23. В абзаце втором пункта 2.6 раздела 2 Порядка слова «использования Гранта» дополнить словами «указанных в итоговом отчете о реализации проекта ТОС, представленном Получателем Гранта в соответствии с пунктом 2.5 настоящего раздела;»
1.24. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 3.8 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«Ti – фактически достигнутый результат (целевой показатель) предоставления Гранта на дату окончания реализации проекта, указанное в итоговом отчете о реализации проекта ТОС, представленном Получателем Гранта в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка.».
1.25. Пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания «- срок реализации проекта ТОС.».

1.26. В пункте 3.5 раздела 3 Порядка слова «в установленный требованием срок» заменить словами «в срок, установленный пунктом 3.4 настоящего Порядка».

1.27. В пункте 1.1 раздела 1 Порядка цифры «2014» заменить цифрами «2016».

1.28. В пункте 2.1 раздела 2 Порядка слова «Получатель субсидии» следует заменить словами «Получатель Гранта».
1.29. В абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 Порядка слова «гранты из краевого бюджета и объемы указанных грантов» заменить словами «иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета и объемы указанных межбюджетных трансфертов».
1.30. В подпункте 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 Порядка слова «объема гранта на реализацию проекта ТОС» заменить словами «объема иного межбюджетного трансферта из краевого бюджета местному бюджету на реализацию проекта ТОС».

1.31. В абзаце третьем пункта 2.4 раздела 2 Порядка слово «соглашения» заменить словом «договора».
1.32. В пункте 4.1 раздела 4 Порядка после слова «проекта» дополнить словом «ТОС.».

1.33. В пункте 4.3 раздела 4 Порядка и пункте 5.1 раздела 5 Порядка слово «субсидии» заменить словом «Гранты» в соответствующих падежах и числе.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационно-контрольного отдела Ю.С. Лубягину.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава                                                                                               П.Ю. Боровский